
Předmět: Re: ŽÁDOST O PŘEDBĚŽNÉ VYJÁDŘENÍ K ZÁMĚRU: REVITALIZACE MĚSTSKÉ KNIHOVNY
FRÝDEK-MÍSTEK, JIRÁSKOVA 506
Od: Dudek Jiří <dudek.jiri@npu.cz>
Datum: 29.08.2023 17:50
Komu: Mgr. Zita HLOUŠKOVÁ <hlouskova.zita@frydekmistek.cz>
Kopie: "PLATFORMA ARCHITEKTI s.r.o." <pla�orma@pla�ormaarchitek�.cz>

Dobrý den,

dotčený objekt není kulturní památkou, ani se nenachází v plošně památkově chráněném území, z
tohoto důvodu má naše posouzení status doporučení.

Návrh jsem konzultoval s Mgr. Andreou Staniekovou, se kterou jste přípravu záměru v prvopočátku
projednávali na místě samém. Dospěli jsme k názoru, že umístění výtahu v navržené poloze není
vhodné z důvodu, že by došlo k výrazným zásahům do autentických vstupních prostor hlavního
vstupu a původních historických konstrukcí (původní schodiště, štukový dekor u stropu, apod.).
Takto razantní zásah by mohl znemožnit i možný návrh objektu za kulturní památku a následné
čerpaní dotací.
Chtěli jsme se proto zeptat, zda nepřichází v úvahu původně zamýšlené řešení výtahu přístavbou v
nároží objektu, nebo např. bezprostředně za tímto nárožím ze strany interiéru. Pokud byste měli
zájem, můžeme možné varianty probrat na místě samém.

Dále doporučujeme falcovanou střešní krytinu řešit v barevné povrchové úpravě namísto zinkově
šedé, a to v barvě antracitové (případně tmavě červené), a nově navržené vstupní dveře (položka
č. 13 ve výkrese SZ pohledu) jako dřevěné, svým vzhledem se více přibližujícím ostatním vstupním
dveřím objektu (např. kazetové, pouze se spodním kazetami plnými a zbytkem proskleným).

S pozdravem      

Ing. Bc. Jiří Dudek
Oddělení garantů území

Odboje 1941 / 1
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
tel.595 133 937, 724 400 267
e-mail: dudek.jiri@npu.cz
http://www.npu.cz

Obsah této zprávy je důvěrný a je určen pouze uvedeným adresátům. Týká-li se tato zpráva jednání o smlouvě (či její úpravě), bere adresát v návaznosti na §
1729 odst. 1 občanského zákoníku, na vědomí, že v Národním památkovém ústavu, státní příspěvkové organizaci, podléhá právní jednání zákonem a vnitřně
stanovenému postupu, a že příslušná smlouva či její změna bude uzavřena teprve po výslovném dosažení dohody o celém jejím obsahu, a to písemně v listinné
podobě, podepsané oprávněnými zástupci, anebo na základě písemné objednávky podepsané naším oprávněným zástupcem. Odesílatel zprávy dále vylučuje
přijetí jakékoliv nabídky pouhým chováním jakékoliv smluvní strany, zejména poskytnutím nebo přijetím plnění. Přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem dle
§1740 odst. 3 občanského zákoníku se vylučuje.

Od: "Mgr. Zita HLOUŠKOVÁ" <hlouskova.zita@frydekmistek.cz>
Komu: "Dudek Jiří" <dudek.jiri@npu.cz>
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Kopie: "PLATFORMA ARCHITEKTI s.r.o." <platforma@platformaarchitekti.cz>
Odesláno: Čtvrtek, 17 Srpen, 2023 3:10:57 Odp.
Předmět: FW: ŽÁDOST O PŘEDBĚŽNÉ VYJÁDŘENÍ K ZÁMĚRU: REVITALIZACE MĚSTSKÉ
KNIHOVNY FRÝDEK-MÍSTEK, JIRÁSKOVA 506

Děkuji, posílám na NPÚ k posouzení.

Prosím odbornou organizaci o posouzení vhodnos� záměru. Vzhledem k čerpání dovolené prosím o urgentním
vyřízení (dnes či zítra), pokud to není možné tak o zaslání odpovědi přímo žadateli a mě do kopie v nejbližším
možném termínu. Předem děkuji.

Mgr. Zita Hloušková
referent památkové péče
oddělení územního rozvoje
odbor územního rozvoje a stavebního řádu

Statutární město Frýdek-Místek
Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek
+420 558 609 280
+420 778 542 457
hlouskova.zita@frydekmistek.cz

From: PLATFORMA ARCHITEKTI s.r.o. <pla�orma@pla�ormaarchitek�.cz>
Sent: Thursday, August 17, 2023 3:03 PM
To: Mgr. Zita HLOUŠKOVÁ <hlouskova.zita@frydekmistek.cz>
Cc: Ing. Pavel HRTÚS <hrtus.pavel@frydekmistek.cz>
Subject: Fwd: ŽÁDOST O PŘEDBĚŽNÉ VYJÁDŘENÍ K ZÁMĚRU: REVITALIZACE MĚSTSKÉ KNIHOVNY FRÝDEK-MÍSTEK,
JIRÁSKOVA 506

Dobrý den,
přeposílám email z minulého týdne, nejspíš někam zapadnul.

Děkuji a přeji krásný den.

S pozdravem,

Ing. arch. Petr Rozsypal / PLATFORMA ARCHITEKTI s.r.o.

A  Česká 32, 602 00 Brno
T  +420 606 746 707
E  platforma@platformaarchitekti.cz
W  www.platformaarchitekti.cz
F  https://www.facebook.com/platformaarchitekti

-------- Přeposlaná zpráva --------
Předmět:ŽÁDOST O PŘEDBĚŽNÉ VYJÁDŘENÍ K ZÁMĚRU: REVITALIZACE MĚSTSKÉ KNIHOVNY FRÝDEK-MÍSTEK,

JIRÁSKOVA 506
Datum:Mon, 7 Aug 2023 15:18:25 +0200

Od:PLATFORMA ARCHITEKTI s.r.o. <pla�orma@pla�ormaarchitek�.cz>
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Komu:hlouskova.zita@frydekmistek.cz

Dobrý den,
žádám Vás o předběžné vyjádření k architektonické studii na akci "REVITALIZACE MĚSTSKÉ KNIHOVNY FRÝDEK-MÍSTEK,
JIRÁSKOVA 506".
Opro� naší společné schůzce na místním šetření, se způsob řešení bezbariérového výtahu posunul jiným směrem, a
věřím tomu, že k lepšímu.
Podařilo se nám ho to�ž umís�t do objektu, nedochází tak k výraznému ovlivnění vnějšího vzhledu. Vnější změny
spočívají v umístnění zvonkových tabel, změně vstupních dveří v 1.PP a výměně střešního pláště (stávající je ve
špatném stavu, má lokální netěsnos�).

Kdyby nebylo cokoliv jasné, rád doplním či vysvětlím na níže uvedených kontaktech.

Předem Vám moc děkuji a přeji hezký den.

-- 
S pozdravem,

Ing. arch. Petr Rozsypal / PLATFORMA ARCHITEKTI s.r.o.

A  Česká 32, 602 00 Brno
T  +420 606 746 707
E  platforma@platformaarchitekti.cz
W  www.platformaarchitekti.cz
F  https://www.facebook.com/platformaarchitekti
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